
ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA

Ing. Vratislav Dytrych s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34442. 
se sídlem: Štrauchova 829, Jičín, 506 01 
IČO : 03626326 
DIČ: CZ03626326
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Ing. Vratislav Dytrych .

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající44)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující44)

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana'2 3 4)

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, a na základě zadávacího řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu

(dále též jen „smlouva”)

L

Předmět plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení kupujícdi^i^veřcinoL^akázku
s ná/vctn „Nákup pracích prášků a dctergeiitú do prádelny l  ,'VN 2016". C.j: e dne

2. Předmětem plnění podle této smlouvy jsou dodávky pracích prášků a detergentů, blíže specifikovaných 
v příloze č. 1 (dále též jen „zboží").

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží průběžně po dobu trvání této smlouvy, a to na 
základě jednotlivých objednávek kupujícího. Kupující se zavazuje objednané a řádně dodané zboží 
převzít a zaplatit za ně kupní cenu podle čl. III. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím 
zboží.

4. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to najeden rok ode dne jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.



5. Prodávající prohlašuje, že bude po celou dobu trvání smlouvy disponovat dostatečným množstvím 
zboží, aby uspokojil požadavky kupujícího na dodávky dle této smlouvy bez jakýchkoliv prodlev. 
Předpokládané množství odebíraného zboží je uvedeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
specifikované v odstavci 1 s tím, že však skutečné množstvu" odebraného zboží bude záviset na 
skutečných potřebách kupujícího a může se od předpokládaného množstvu" lišit.

II.

Dodací podmínky

1. Objednávky budou uskutečňovány dle aktuální potřebUoiednavky m

m Ě mobsahovat druh
nebo elektronickou poštou na adrese 
a množství objednávaného zboží.

telefonicky na čísle 
bjednávka musí

2. Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží nejpozději 3 den po dni, v němž přijal objednávku, 
ledaže kupující stanoví v objednávce pozdější termín dodání nebo se na odchylném termínu dodání 
smluvní strany dohodnou při objednání zboží. Dny pracovního klidu se do lhůty podle věty první 
nezapočítávají.

6. Dodáním se rozumí předání zboží v souladu s objednávkou bez vad kupujícímu. Se zbožím musí být 
kupujícímu předán dodací list. Dodání potvrdí smluvní strany na dodacím listu.

7. Není-li dodáno zboží v souladu s objednávkou nebo má-li zboží vady, není kupující povinen zboží 
převzít. V tom případě je prodávající povinen dodat bezvadné zboží do 48 hodin od okamžiku, kdy 
kupující převzetí zboží odmítl.

8. V případě nemožnosti plnění zc strany prodávajícího jc prodávající povinen neprodleně písemně 
uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je  oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat 
zboží od jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). Případný rozdíl mezi nákupními cenami 
při náhradním plnění a cenami sjednanými touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit, 
a to do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy kupujícího, jejíž přílohou je kopie daňového dokladu 
(faktury) k náhradnímu plnění.

III.

Kupní cena

Kupní cena jednotlivých druhů zboží je uvedena v ceníku, který je obsažen v příloze č. 
bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

K této ceně

2 . Sjednaná kupní cena je cena maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené s dodáním zboží kupujícímu včetně pojištění, balného, dopravného, cla či jiných poplatků atd.

Dojde-li k poklesu ceny zboží na trhu, zavazuje se prodávající snížit v odpovídající míře kupní cenu. 
Změnu oznámí prodávající kupujícímu písemně.

IV,

Fakturační a platební podmínky

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu na dodávky zboží podle této smlouvy zálohy.

2. Daňový doklad (faktura) bude doručen kupujícímu s dodávkou zboží, nejpozději však do 10 dnů od 
převzetí zboží kupujícím.



3. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) bude stanovena na 60 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu,

4. Daňový doklad (faktura) musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
vždy obsahovat:

a) název dodávky, příp. označení části dodávky,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu a

c) kopii dodacího listu jako přílohu.

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového rádného daňového dokladu (faktury). 
Toto právo může kupující uplatnit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu, jinak zaniká. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu 
začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad 
doplnit o smlouvou požadované náležitosti, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše 
uvedené s tím, že taková výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu (faktury') dle tohoto 
odstavec.

6. Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží.

7. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

v.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zboží je  v souladu s touto smlouvou a s objednávkou, 
splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, má 
vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno.

2. Reklamaci zjevných vad, včetně vad množství, uplatní kupující u prodávajícího při předání zboží, 
nejpozději při podpisu dodacího listu.

3. Reklamaci jiné než zjevné vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit a to písemně nebo elektronickou poštou na adrese

4. povinen převzít v místě plnění na své náklady, a to bez zbytečného 
odkladu po uplatnění reklamace.

5. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci vady podle odstavce 4 bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů ode dne jejího uplatnění. V případě oprávněné reklamace má kupující právo na 
bezplatné odstranění vady tím, že prodávající nejpozději ve lhůtě podle věty první nahradí vadné zboží 
bezvadným nebo doplní chybějící množství zboží za podmínek stanovených v čl. II odst. 3 až 6, Je-li 
reklamace oprávněná a nebyla vyřízena do 2 pracovních dnů ode dne jejího uplatnění, má kupující 
rovněž právo odstoupit od koupě reklamované dodávky zboží, resp. právo na vrácení kupní ceny za tuto 
dodávku, pokud již byla uhrazena. Volba práva náleží kupujícímu.

VI.

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši M H ||z k u p n í  ceny zboží, s jehož dodáním se prodávající ocitl 
v prodlení, a to za každý započat}' d e f l^ W ^ ií až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené v čl. V odst. 6 je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši kupní ceny reklamovaného
zboží, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vad.



3.

4.

V případe, že prodávající přeruší bez vážného důvodu dodávky zboží nebo neobnoví dodávky zboží ani 
po uplynutí 30 dnů od jejich přerušení, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý' den, v němž byly dodávky přerušeny, až do jejich obnovení.

Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zboží ve sjednané lhůtě 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši fakturované
částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

VIL

Ukončení smlouvy'

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

2. Před uplynutím sjednané doby lze smlouvu ukončit

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy' v případě, že

a) nastanou okolnosti, které smluvní strany nemohou ovlivnit a které zcela a po dobu delší než 90 dnů 
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy (vyšší moc), nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy'.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je  opakovaně během posledních 3 měsíců v prodlení s dodáním zboží nebo 
s odstraněním vad dodaného zboží, ledaže prodávající přerušil dodávky zboží a v souladu s touto 
smlouvou uvědomil o této skutečnosti kupujícího,

d) kupující opakovaně během posledních 3 měsíců oprávněně reklamoval tutéž vadu dodaného zboží,

c) prodávající neobnovil dodávky zboží ani po uplynutí 60 dnů od jejich přerušení, nebo

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího.

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
za dodané zboží delším než 60 dnů.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

v m .

Závěrečná ustanovení

1. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i když se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu



smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

2. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

3. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy' ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy' některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

4. V případe sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spoiy rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a Číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -  Specifikace zboží a ceník

V Jičíně dne: 22.7.2016 V Praze dne: * 6 " 09"  2018

za prodávajícího:

Ing. Vráti
Strouc ho1 

ťO
’ c p - ic n ů  v LIR v o d

za kupujícího:

prof. MUDr. Mir
ředitel Ústřední A ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ c n ic e  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

V ZASTOUPENÍ MUDr. Ivan Jeřábek
náměstek ře&tefo m  LPPÚVN



položka náiev balení váha balení předpokládaný nákup za rok

1

Prací přitek ALFA Profesionál
Univerzální cnzimatlcký prací prostředek p-o 

průmyslové použití 1 pytel 15kg

2

ADDITIVE-N5 - 60llt./7Zkg
Kyselý neutralizační prostředek pro všechny 

druhy prádla 601. kanystr 72 kg

3

AD0ITIVE-B2 - 60lit./66kg
Oxidační bělící prostředek

60t. kanystr 66 kg

4

ADDITIVE-A10 - 60lit./84kg
Alkalický zesilovač pracího účinku pro 

odstranění přírodních tuků a skrvn od krve 601. kanystr 84 kg

5

ADOIT1VE-D1 - GOllt./COkg
Základní odmašťovací zesilovač pracího 

účinku s optickými zjasňovačl 601. kanystr 60 kg

celkem za předpokládaný nákup s 
DPH

V Jičíně dne 22.7.2016
Datum , místo

Ing. Vralisia
Slrcucliova 8

¡CO úfy
podiřepsoon?



dodavatel: Ing.Vratislav Dytrych s .r .o ., 
Štrauchova 8 2 9 ,5 0 6  01 Jičín

cena za MJ bez DPH cena za MJ s DPH

cena za
předpokládaný 
nákup s DPH


